ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 . I I .2017 № 823-ПЭС

г. Екатеринбург

О даче согласия на отчуждение
из государственной казны
Свердловской области права
требования Свердловской
области к Фонду «Президентский
центр Б.Н.Ельцина» и на передачу
в безвозмездное пользование этому
Фонду объектов недвижимого
имущества, принимаемых в
государственную казну
Свердловской области в
соответствии с соглашением
об отступном

В соответствии с пунктом 5 статьи 25 Областного закона от 10 апреля
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области», пунктом 2 статьи 29 Закона Свердловской области от
22 ноября 1999 года № 31-03 «О государственной казне Свердловской
области» и на основании обращения Правительства Свердловской области
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие:
1) на отчуждение из государственной казны Свердловской области

права требования Свердловской области к Фонду «Президентский центр
Б.Н.Ельцина» по уплате непогашенных процентов по договору займа рыноч-
ной стоимостью по состоянию на 9 октября 2017 года 598506256,83 рубля
(пятьсот девяносто восемь миллионов пятьсот шесть тысяч двести пятьдесят
шесть рублей 83 копейки) с целью заключения с Фондом соглашения об от-
ступном и принятия в государственную казну Свердловской области объектов
недвижимого имущества (перечень объектов прилагается), общая стоимость
которых соразмерна стоимости указанного права требования;

2

2) на передачу в безвозмездное пользование Фонду «Президентский
центр Б.Н.Ельцина» объектов недвижимого имущества, указанных в при-
ложении к настоящему постановлению, общей рыночной стоимостью
601389863 рубля (шестьсот один миллион триста восемьдесят девять тысяч
восемьсот шестьдесят три рубля).

Председатель
Законодательного Собран

Собра

П р о т о к о л ь н ы й
о т д е л

Л.В.Бабушкина

200.1п-снк

3

Приложение
к постановлению Законодательного

Собрания Свердловской области

от 02.11.2017 № 823-ПЭС

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, принимаемых

в государственную казну Свердловской области в качестве
отступного, подлежащих передаче в безвозмездное

пользование Фонду «Президентский центр Б.Н.Ельцина»

Но-
мер

стро-
ки

Наименование объекта Местонахождение Рыночная
стоимость
(рублей)

1 2 3 4
1. Помещение, назначение - нежилое

помещение, этаж - подземный
этаж № 1, кадастровый номер
66:41:0000000:94658, площадь -
127,2 кв. метра

Свердловская область,
г. Екатеринбург,
ул. Бориса Ельцина, д. 3

17764116,00
2. Помещение, назначение - нежилое

помещение, этаж - этаж № 1, кадаст-
ровый номер 66:41:0000000:94660,
площадь - 611,1 кв. метра

Свердловская область,
г. Екатеринбург,
ул. Бориса Ельцина, д. 3

88829496,00
о Помещение, назначение - нежилое

помещение, этаж - этаж № 1, кадаст-
ровый номер 66:41:0000000:94661,
площадь - 68,6 кв. метра

Свердловская область,
г. Екатеринбург,
ул. Бориса Ельцина, д. 3

14421572,00
4. Помещение, назначение - нежилое

помещение, этаж - этаж № 2,
этаж № 3, кадастровый номер
66:41:0000000:94663, площадь -
973,3 кв. метра

Свердловская область,
г. Екатеринбург,
ул. Бориса Ельцина, д. 3

137001708,00
5. Помещение, назначение - нежилое

помещение, этаж - этаж № 1,
этаж № 2, кадастровый номер
66:41:0000000:94809, площадь-
5453,7 кв. метра

Свердловская область,
г. Екатеринбург,
ул. Бориса Ельцина, д. 3

325765862,00
6. Помещение, назначение - нежилое

помещение, этаж - этаж № 1, кадаст-
ровый номер 66:41:0000000:61358,
площадь - 418,4 кв. метра

Свердловская область,
г. Екатеринбург,
ул. Коминтерна, д. 16

17607109,00
7. Итого 601389863,00

200.1п-снк